1. Дело № 02-0171/78/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28сентября2018 годаг. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре – Комаровой Т.А.,
истца – Кравченко Л.Н.,
с участием представителя истца – Ганночка И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кравченко Л.Н. к Кухарчуку С.И. о взыскании неосновательного обогащения  и процентов за пользование чужими денежными средствами,
		Руководствуясь ст.ст. 39, 89, 98, 103, 173, 194-199, 233-235, 237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
решил:
в удовлетворении исковых требований Кравченко Л.Н. к Кухарчуку С.И. о взыскании неосновательного обогащения  и процентов за пользование чужими денежными средствами в сумме 11335,09рублей (одиннадцать тысяч триста тридцать пять рублей девять  копеек) – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.
Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		Н.Х. Поверенная
1

2